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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 456 (MOF alm. del) stillet 19. januar efter ønske fra 

Thomas Danielsen (V). 

Spørgsmål nr. 456 
”Rebild Kommune har i forbindelse med foretræde for udvalget den 12. januar 2022 oplyst, 
”Statsskoven ligger midt imellem de store skovejende nabovirksomheder Lindenborg, Willestrup og 
Nørlund skovdistrikter. Nabovirksomhederne og statsskoven ligger alle på arealer, som udgør nogle af 
de mest egnede arealer til produktion af bæredygtig og certificeret træ. Arealet udgør derfor et samlet 
kompleks og en væsentlig national ressource for den grønne omstilling af byggeriet og CO2-
tilbageholdelse. En omlægning vil derfor efterlade et uforholdsmæssig stort negativt klimaaftryk.” Vil 
ministeren indhente en udtalelse fra 3F om, hvordan 3F forholder sig til, at dansk produktion af 
bæredygtigt og certificeret træ reduceres, hvorved der forsvinder arbejdspladser i skoven og på lokale 
savværker?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet Naturstyrelsen, som oplyser at: 

 

”3F afgav i 2021 høringssvar i forbindelse med forslag til udpegningen af 9.000 ha urørt skov. Af 

høringssvaret fremgår det, at 3F er meget bekymret for de følgevirkninger, som nogle af de foreslåede 

tiltag vil medføre for brugen af dansk træ i træ- og møbelindustrien samt i byggeriet. 3F vurderer, at 

tiltagene vil betyde tab af arbejdspladser på savværkerne m.m., manglende indtægter i Naturstyrelsen 

for salg af træ, manglende eksport af dansk træ, øget import af ikke certificeret træ, og mindre lagring 

af CO2 fra dansk træ. Endvidere skitserer 3F forslag til overgangsordninger for at afbøde de angivne 

konsekvenser af udpegning af urørt skov.  

 

3F angiver endeligt i høringssvaret, at organisationen er af den opfattelse, at en nogenlunde 

fastholdelse af den måde Naturstyrelsen i dag driver skovdrift på, er til større gavn for biodiversitet, 

CO2, beskæftigelse og samfundsøkonomi.”  

 

Naturstyrelsen leverer i dag størstedelen af det danske certificerede træ til træindustrien. For at sikre, 

at blandt andet de danske løvtræssavværker kan tilpasse sig den nye markedssituation, når der 

udlægges mere urørt skov, har aftaleparterne bag natur- og biodiversitetspakken besluttet, at 

løvtræshugsten i de nye urørte statsskove udfases gradvist over en seksårig periode. Det betyder, at der 

i 2021 leveres 70 procent af en normal løvtræshugst faldende til 20 procent i 2026. Derefter ophører 

løvtræshugsten i de nye urørte skove. For nåletræ vil der i en seks til tiårig periode opretholdes en 

forsyning af certificeret nåletræ på niveau med den nuværende forsyning fra statsskovene, herefter vil 

forsyningen falde over de næste år. 
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